Постановление Правительства Ульяновской области от 5 февраля 2024 г. N 3/53-П "О внесении

24.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Ульяновской области от 5 февраля 2024 г. N 3/53-П "О
внесении изменений в государственную программу Ульяновской области "Реализация

молодёжной политики на территории Ульяновской области"

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области

"Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области", утверждённую
постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 N 32/637-П "Об утверждении
государственной программы Ульяновской области "Реализация молодёжной политики на территории
Ульяновской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства области В.Н. Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 5 февраля 2024 г. N 3/53-П

Изменения
в государственную программу Ульяновской области "Реализация молодёжной политики на

территории Ульяновской области"

1. В подразделе 3 раздела "Стратегические приоритеты государственной программы
Ульяновской области "Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области" слова ",
и показателем "Общая численность граждан Российской Федерации, вовлечённых центрами
(сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтёрства) на базе образовательных
организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений, в
добровольческую (волонтёрскую) деятельность", установленным государственной программой
Российской Федерации "Развитие образования", утверждённой постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.12.2017 N 1642 "Об утверждении государственной программы Российской
Федерации "Развитие образования" исключить.

2. В паспорте:
1) абзац второй строки "Показатели государственной программы" признать утратившим силу;
2) в строке "Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам

финансового обеспечения и годам реализации":
а) в абзаце первом цифры "345766,708" заменить цифрами "390832,108";
б) в абзаце втором цифры "71434,4" заменить цифрами "110493,2";
в) в абзаце третьем цифры "48246,2" заменить цифрами "51249,5";
г) в абзаце четвёртом цифры "48246,2" заменить цифрами "51249,5";
3) в строке "Связь государственной программы с национальными целями развития Российской

Федерации/государственными программами Российской Федерации" слова "и государственной
программой Российской Федерации "Развитие образования" исключить.

3. В приложении N 1:
1) строку 2 исключить;
2) примечание признать утратившим силу.
4. В приложении N 2:
1) в строке 1 цифры "2025" заменить цифрами "2026";
2) графу 4 строки 1.1 изложить в следующей редакции:
"Доля молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет (включительно), участвующей в деятельности

молодёжных общественных объединений на территории Ульяновской области, в общей численности
молодёжи в возрасте от 14 до 35 лет (включительно)";

3) в строке 2 цифры "2025" заменить цифрами "2026".
5. В приложении N 3:
1) в строке "Государственная программа Ульяновской области "Реализация молодёжной

https://internet.garant.ru/document/redirect/408520309/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408520309/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408520309/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408520310/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408520310/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/300
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1010
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1012
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1013
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1013
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1014
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1015
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1016
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1017
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1022
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1023
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1201
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1211
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1212
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1300
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1301

Постановление Правительства Ульяновской области от 5 февраля 2024 г. N 3/53-П "О внесении

24.06.2025 Система ГАРАНТ 2

политики на территории Ульяновской области":
а) в графе 6 цифры "345766,708" заменить цифрами "390832,108";
б) в графе 7 цифры "71434,4" заменить цифрами "110493,2";
в) в графе 8 цифры "48246,2" заменить цифрами "51249,5";
г) в графе 9 цифры "48246,2" заменить цифрами "51249,5";
2) в строке 1:
а) в графе 6 цифры "32272,446" заменить цифрами "68828,446";
б) в графе 7 цифры "24700,0" заменить цифрами "61256,0";
3) в строке 1.1:
а) в графе 6 цифры "10305,776" заменить цифрами "29861,776";
б) в графе 7 цифры "4500,0" заменить цифрами "24056,0";
4) в строке 1.2:
а) в графе 6 цифры "18766,67" заменить цифрами "35766,67";
б) в графе 7 цифры "17200,0" заменить цифрами "34200,0";
5) в строке 2:
а) в графе 6 цифры "313494,262" заменить цифрами "322003,662";
б) в графе 7 цифры "46734,4" заменить цифрами "49237,2";
в) в графе 8 цифры "44459,977" заменить цифрами "47463,277";
г) в графе 9 цифры "44459,977" заменить цифрами "47463,277";
6) в строке 2.1:
а) в графе 6 цифры "128385,562" заменить цифрами "132014,262";
б) в графе 7 цифры "18207,7" заменить цифрами "19275,0";
в) в графе 8 цифры "18362,977" заменить цифрами "19643,677";
г) в графе 9 цифры "18362,977" заменить цифрами "19643,677";
7) в строке 2.2:
а) в графе 6 цифры "185108,7" заменить цифрами "189989,4";
б) в графе 7 цифры "28526,7" заменить цифрами "29962,2";
в) в графе 8 цифры "26097,0" заменить цифрами "27819,6";
г) в графе 9 цифры "26097,0" заменить цифрами "27819,6".

https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1311
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1312
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1313
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1322
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1321
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1323

	Пункт 1
	Пункт 2
	Изменения в государственную программу Ульяновской области "Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области"
	Пункт 1
	Пункт 2
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в
	Подпункт г

	Подпункт 3

	Пункт 3
	Подпункт 1
	Подпункт 2

	Пункт 4
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3

	Пункт 5
	Подпункт 1
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в
	Подпункт г

	Подпункт 2
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 3
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 4
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 5
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в
	Подпункт г

	Подпункт 6
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в
	Подпункт г

	Подпункт 7
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в
	Подпункт г